ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE SÃO BONIFÁCIO

Comissão Permanente de Licitação

Avenida 29 de Dezembro, 12 - Centro, São Bonifácio/SC

FONE: 3252-0111 – CNPJ:  82.892.340/0001-39 – CEP: 88485-000

Visite nosso site: https://www.saobonifacio.sc.gov.br/

licitacaoecomprassaobonifacio@gmail.com

EDITAL DISPENSA DE PROCESSO LICITATÓRIO Nº 21/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 09/2023

O MUNICÍPIO DE SÃO BONIFÁCIO/SC torna público que, o Prefeito Municipal, através

deste e de acordo com o art. 24, inciso II da Lei Federal nº. 8.666 de 21 de junho de

1993 expede o presente Edital para abertura de Processo de Dispensa de Licitação,

cujo objeto é a contratação dos serviços da empresa NIENKOETTER ENGENHARIA

E CONSULTORIA AMBIENTAL , inscrita no CNPJ nº 40.933.724/001-02, estabelecida

no Rio Broecker, sn, Alto Capivari, Município de SÃO BONIFÁCIO/SC, pelo valor de

R$ 15.660,00 (Quinze mil e Seicentos e Sessenta Reais) para PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE ENGENHARIA AMBIENTAL E ACOMPANHAMENTO TÉCNICO DOS

PROCESSOS DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL JUNTO AO INSTITUTO DO MEIO

AMBIENTE DE SANTA CATARINA – IMA. O pagamento será realizado em parcelas

mensais de R$ 1.740,00 (Mil e Setecentos e Quarenta Reais) cada. Deverá a

contratada apresentar Cartão do CNPJ, CNDs Federal, Estadual, Municipal da sua

sede, bem como do FGTS, Trabalhista e Falência e concordata. Os serviços serão

prestados pelo prazo de até 31 de dezembro de 2023.

São Bonifácio, 04 de Abril de 2023.

LAURINO PETERS

PREFEITO MUNICIPAL